длъжността „младши прокурор“, която предстои да се оваканти през месец 

юли 2026 г., да се планира и обяви за заемането ѝ чрез конкурс по чл. 176, ал. 

1, т. 1 от ЗСВ. 

Софийска районна прокуратура 

Съгласно актуалното щатно разписание на Софийска районна прокуратура, 

в органа са налице 233 (двеста и тридесет и три) щатни длъжности за 

магистрати, разпределени, както следва: 

- 1 (една) вакантна длъжност „административен ръководител“; 

- 5 (пет) заети длъжности „заместник на административния ръководител“; 

- 207 (двеста и седем) длъжности „прокурор“, като две от тях са вакантни. 

През 2026 г. няма предстоящо освобождаване на длъжности „прокурор“ на 

основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ. 

- 20 (двадесет) длъжности „младши прокурор“, от които: 

 3 (три) са вакантни; 

 5 (пет) щатни длъжности са усвоени от конкурс от 2023 г., като същите

[...]

длъжност „младши следовател“. Това се 

потвърждава и от предложението на изпълняващия функциите „главен 

прокурор“ по чл. 177 от ЗСВ. 

Следствен отдел в Софийска градска прокуратура 

Утвърденият щат на следователите в Следствения отдел на Софийска 

градска прокуратура е 114 (сто и четиринадесет): 1 (една) длъжност 

„завеждащ следствен отдел“, 106 (сто и шест) следователи и 7 (седем) щатни 

длъжности „младши следовател“, от които: 

- 2 (две) длъжности са обявени на конкурс през 2025 г., като кандидатите за 

младши следователи, заявили желание за органа, към настоящия момент 

преминават обучението си в НИП.